Quo ipsi carnificibus grati facti sunt: qui diligunt inimicos. Et q; expetibilis ē esse bonum & malum putari quam malum eē & uideri bonum. Ca. xii.

Vid his faciant qui ius uocant carnificinas ueterū tyrānorū aduersus inpo-

LIBER QVINTVS

tes rabidae sauientiū: Et cū sint iniustitiæ crudelitatisq; doctores iustos esse se tamē ac prudentes uideri uolūt: cæci & hæbetes: ac rerū & ueritatis ignari. Adeo ne uobis opditate mētes inuisa iustitia est: ut eā sūmis scelerib; adequatis. Adeo ne apud uos pit in oētia: ut ne morte quidem simplici dignā iudicetis. Sed supra oīa facinora habeatur nullū facinus admittere: pectusq; purū ab oī sceleris cōtagiōe præstare: Et qm̄ cōmuniter cū deorū cultoribus loqmar: liceat p nos benefacere uobiscum. Hæc est. n. lex nostra: hoc opus: hæc religio. Si uobis sapientes uidemur. imitamini. Si stulti: cōtemnite: aut et uideat si libet. Vobis. n. stulticia nra pdest. Quid latraris: qd affligitis: nō iuidem? sapiæ uestræ. Nā stulticiam maluimus hæc amplectimur: Hoc nobis credimus expedire: ut uos diligamus: & i uos ipsos q odistis oīa cōferamus. Est apd Ciceronē nō adhorrens a uero locus i ea disputatōe: quæ habet a furio cōtra iustitiā. Quæro iqt si duo sint quorū alter optimus uir: & q̄ssim; sūma iustitiā: singulari fide alter isignis scelere & audacia & si in eo sit errore ciuitas: ut bonū illū uirū: sceleratū facinorosū putet. Cōtra aut qui sit i probissimus: existit ut eē sūma pbitate ac fide: proq; hac opiniōe oīum ciuiū bon; ille uir uexet: rapiat: manus ei deniq; auferant: effodiātur oculi: dānetur: uinciatur: uratur exterminetur egeat. Postremo iure et optimo oibus miserrimus eē uideatur contra aut ille iprobis laudet: colatur ab oibus diligatur: Oēs ad eū honores: oīa impia: oēs opes oēs deniq; copia: conferantur. Vir deniq; optius oīum æstimatōe: & dignissimus oī fortuna iudicetur. Quis tādē erit tā demēs: q dubitet utrū se esse malit: Profecto quasi diuinaret quæ nobis mala: & quō uentura eēt pp iustitiā: hoc posuit exemplū. Hæc enī populus noster patitur oīa erratiū prauitate. Ecce in eo ē errore ciuitas uel potius orbis ipse totus: ut bonos & iustos uiros tanq malos & ipios psequatur: excruciet: dānet occidat. Nā q; ait neminē esse tā dementem: qui dubitet utrū se esse malit: Ille qdē ut is q cōtra iustitiā differebat hoc sensit male sapientē malū esse cū bona æstimatōe: q bonū cū mala. A nobis ac absit hæc amētia ut falsū uero añponamus. An boni nri qualitas ex populi potius pependit ex roribus q ex cōscia nra. & iudicio dei. Aut aliqua nos scelicitas illiciet unq; ut nō potius uerā bōitatē cū oī malo: q falsā cū oī pspitate malius. Sua sibi habeāt regna reges: suas diuitias diuites (ut loqitur Plautus) suā uero prudētiam prudentes reliquāt nobis stulticiā nram quā uel ex hoc apparet esse sapiam: qā nobis in uident. Quis iam stulto inuideat: nisi qui ipse sit stultissimus: Illi at nō adeo sunt stulti ut stultis inuideāt: sed ex eo q; accurate: q; sollicitæ psequūt: stultos nō eē cōcedunt cur. n. tā crudeliter sauiūt: nisi qā metuūt ne idies iualescēte iustitia cū diis suis uaricosis relinqnt: si ergo cultores deorū sapiētes sūt: nos stulti qd metuūt ne sapiētes illiciat stultis